ПРОТОКОЛ № 2/2024
ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

26 апреля 2024 года

Председатель комиссии                                            Н.А. Савельева

Заместитель председателя                                        Е.Н. Летуновская

Секретарь                                                                  Н.А. Бесперстова

Члены комиссии:                                                       Л.В. Богданова

                 А.И. Фролов

Всего в составе комиссии: 5 человек

Присутствовали: 5 человек

Время начала: 11.00

Время окончания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Терновского района от 27.03.2024 года №2-2-2024 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
ДОКЛАДЧИКИ:

1. Савельева Н.А. – глава Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района.
  СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии, главу Алешковского сельского поселения
Н.А. Савельеву.
Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 5 члена комиссии из 5. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

        Савельева Н.А. – глава Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района,  которая сообщила о представлении  прокуратуры Терновского района от 27.03.2024 года №2-2-2024 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
Указанные в представлении нарушения действительно имеют место.

Муниципальный служащий действительно 05 апреля 2022 года вступила в наследство после смерти матери на земельный участок с кадастровым номером 36:30:0000000:206 (6/661 долей в праве общей долевой собственности). При предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год, муниципальный служащий, данный земельный участок указать забыла.

 Данные нарушения стали возможными в результате ненадлежащего исполнения своих должностных обязанностей со стороны муниципального служащего.  За допущенные нарушения муниципальный служащий   привлечена к дисциплинарной ответственности в форме замечания.
РЕШИЛИ:

Информацию Савельевой Н.А. - главы Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района, принять к сведению.

Председатель комиссии                                            Н.А. Савельева

Заместитель председателя                                        Е.Н. Летуновская

Секретарь                                                                   Н.А. Бесперстова
Члены комиссии:                                                       Л.В. Богданова

                                                                                     А.И. Фролова